
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 27. martā  Nr. 137 
 

 

Par Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fonda projekta “Lielupes 

piekrastes teritorijas saglabāšana, attīstīšana un 

ilgtspējīgas izmantošanas veicināšana, 

nomainot Ezeru ielas grants segumu uz cieto 

segumu” īstenošanu 

(protokols Nr. 4, 43. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu un 5. panta pirmo 

daļu, ievērojot Ministru kabineta 2023. gada 7. marta noteikumu Nr. 113 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības vispārējā kārtība lauku un 

zivsaimniecības attīstībai” un Ministru kabineta 2023. gada 10. oktobra noteikumu Nr. 579 

“Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fonda pasākumam “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”” 

nosacījumus, saskaņā ar Jūrmalas Būvvaldes 2024. gada 19. janvāra izdoto būvatļauju Nr. BIS-

BV-4.5-2024-23(224), 2022. gada 7. novembra pakalpojumu līgumu Nr. 1.2-16.4.3/22-1402, kas 

noslēgts starp Jūrmalas valstspilsētas administrāciju un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “JLD”, 

reģistrācijas Nr. 40003315320, par būvniecības ieceres izstrādi Ezeru ielas seguma nomaiņai no 

grants seguma uz asfaltbetona segumu posmā no Ģertrūdes prospekta līdz Ezeru ielas peldvietas 

stāvlaukumam Jūrmalas valstspilsētā un tā ietvaros veicamo autoruzraudzību, atbilstoši Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas domes 

2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 

2023. – 2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam 

Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu” (turpmāk - Attīstības 

programma), Rīcības plāna 2023. – 2029. gadam prioritātes “Klimatnoturīga pilsētvide” (P), 

rīcības virziena “Pilsētas labiekārtojums un publiskās ārtelpas izcilība” (P1), uzdevuma P1.3. 

“Lielupes krastu infrastruktūras attīstīšana un iekļaušana pilsētas atpūtas pakalpojumu 

piedāvājumā” darbībai P1.3.4. “Infrastruktūras un inženierkomunikāciju izveide/atjaunošana 

izejās uz upi” un prioritātes “Tūrisms kūrortpilsētas konkurētspējai” (T), rīcības virziena 

“Daudzveidīgs un kvalitatīvs tūrisma piedāvājums” (T1), uzdevuma T1.1. “Veidot jaunus dabas 

tūrisma objektus, pilnveidot un popularizēt esošos dabas tūrisma objektus”, darbībai T1.1.1. 

“Pilnveidot esošos un izveidot jaunus dabas tūrisma objektus visā pilsētā un popularizēt tos” un 

Attīstības programmas Investīciju plāna 2023. – 2029. gadam projektam 21.P1 “Lielupes 

piekrastes teritorijas saglabāšana, attīstīšana un ilgtspējīgas izmantošanas veicināšana, nomainot 

Ezeru ielas grants segumu uz cieto segumu”, pamatojoties uz Jūrmalas domes 2024. gada 

28. novembra lēmumu Nr. 609 “Par dalību Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda 

pasākuma “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” 3. rīcības “Vides resursu 

līdzsvarota izmantošana un piekrastes dabas vērtību saglabāšana” atklātajā projektu konkursā”, 

un Lauku atbalsta dienesta 2025. gada 27. februāra vēstuli Nr. 08.25.001554 “Lēmums par 



 

2 

 

projekta iesnieguma apstiprināšanu” (reģistrēta Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 

lietvedības sistēmā 2025. gada 27. februārī ar Nr. 1.1-37/24S-7462), kā arī ņemot vērā Jūrmalas 

domes 2024. gada 29. augusta noteikumu Nr. 5 “Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu 

instrumentu līdzfinansētu projektu īstenošanas kārtības Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā 

noteikumi” 9.1. apakšpunktu, un Jūrmalas domes 2025. gada 18. marta Tūrisma un 

kurortoloģijas komitejas atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/23), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Īstenot Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda pasākuma Nr. U31421 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” 3. mērķa “Līdzsvarotas un 

ilgtspējīgas piekrastes teritorijas attīstība” 3. rīcības “Vides resursu līdzsvarota izmantošana 

un piekrastes dabas vērtību saglabāšana” projektu “Lielupes piekrastes teritorijas 

saglabāšana, attīstīšana un ilgtspējīgas izmantošanas veicināšana, nomainot Ezeru ielas 

grants segumu uz cieto segumu” (turpmāk – projekts). 

2. Noteikt projekta mērķi – veicināt Lielupes piekrastes teritorijas saglabāšanu, attīstīšanu un 

ilgtspējīgu izmantošanu, nomainot Ezeru ielas grants segumu uz cieto segumu, izbūvējot 

stāvlaukumu un ielas apgaismojuma līniju ar LED gaismekļiem, nodrošinot cilvēku plūsmas 

organizēšanu šajā teritorijā, piekrastes infrastruktūras sakārtošanu un pieejamības 

uzlabošanu. 

3. Noteikt ieguvumus no projekta īstenošanas: 

3.1. pilnveidota un attīstīta esoša atpūtas vieta Jūrmalas valstspilsētā, izbūvējot Ezeru ielā 

cieto segumu, autostāvvietas un ielas apgaismojuma līniju ar LED gaismekļiem; 

3.2. uzlabota satiksmes organizācija, veicinot iedzīvotāju un viesu apmeklējuma ērtību un 

drošību nokļūšanai Lielupes peldvietā “Ezeru ielas peldvieta”; 

3.3. nodrošināta ērta piekļuve un pieejamība Lielupes peldvietai “Ezeru ielas peldvieta”, 

kurā, pamatojoties uz Jūrmalas domes 2024. gada 25. jūlija lēmumu Nr. 381 “Par 

INTERREG Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2021. -

 2027. gadam projekta “Ūdens tūrisma aktivitāšu pieejamības veicināšana/ Riverways 

II” īstenošanu”, tiks atjaunota esošā peldvietas infrastruktūra un pilnveidota ar jauniem 

elementiem, nodrošinot peldvietā vides pieejamību cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem, ģimenēm ar bērniem un senioriem. 

4. Noteikt projekta īstenošanas laiku no 2025. gada 31. marta līdz 2027. gada 31. martam. 

5. Noteikt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības projekta kopējās izmaksas 668 775,71 euro (seši 

simti sešdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti septiņdesmit pieci euro un 71 cents) saskaņā ar 

šī lēmuma pielikumu, t.sk.: 

5.1. attiecināmo izmaksu summa ir 300 000,00 euro (trīs simti tūkstoši euro un 00 centi), 

kur: 

5.1.1. Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda finansējums ir 90 procenti 

jeb 270 000,00 euro (divi simti septiņdesmit tūkstoši euro un 00 centi); 

5.1.2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 10 procenti jeb 

30 000,00 euro (trīsdesmit tūkstoši euro un 00 centi); 

5.2. neattiecināmo izmaksu summa, kuru sedz Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība, sastāda 

368 775,71 euro (trīs simti sešdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti septiņdesmit pieci 

euro un 71 cents). 

6. Projekta priekšfinansējumu 75 procentu jeb 202 500,00 euro (divi simti divi tūkstoši pieci 

simti euro un 00 centi) apmērā no 5.1.1. apakšpunktā minētajām attiecināmām izmaksām 

segt no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2026. gada budžeta. 

7. Projekta īstenošanai nepieciešamo finansējumu šī lēmuma 5.1.2. apakšpunktā noteikto 

attiecināmo izmaksu un šī lēmuma 5.2. apakšpunktā noteikto neattiecināmo izmaksu 

segšanai 2025. - 2026. gada ietvaros finansēt no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta 

finansējuma un valsts budžeta sniegta aizdevuma. 



 

3 

 

8. Naudas plūsmas izmaiņas tiek precizētas ar kārtējā gada Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

budžetu atbilstoši precizētajam aktivitāšu ieviešanas kalendārajam plānam, ja netiek 

pārsniegts šī lēmuma 5. punktā norādītā finansējuma apjoms. 

9. Pieņemt zināšanai, ka attiecināmā projekta daļa ir būvdarbi Ezeru ielas posmā no Slokas 

ielas līdz Lielupes peldvietai “Ezeru ielas peldvieta”, neattiecināmā projekta daļa ir būvdarbi 

Ezeru ielas posmā no Ģertrūdes prospekta līdz Slokas ielai. 

10. Projekta ieviešanu uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes 

Tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības nodaļai sadarbībā ar Jūrmalas valstspilsētas 

administrācijas Attīstības pārvaldes Inženierbūvju nodaļu. 

11. Projekta ieviešanas pārraudzību uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības 

pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļai.  

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


